Quamquidem contribucionem peccuniarum ad quam ipsas as-
tringi declaramus, intelligimus etiam si pro mutui recepcione vel 
quovis modo peccuniariter alii incole dicte ville ad aliquam contri-
bucionem qualemcumque quomodolibet distringantur.

505EL LLIBRE VERD MAJOR DE PERPINYÀ (SEGLE XII-1395)

Lata et publicata fuit presens pronunciacio seu declaracio per 
preffatos dominos compromissarios in hospicio in quo dictus do-
minus cancellarius moratur intus villam Perpiniani, octavo idus 
novembris anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo quinto.

Presentibus Francisco Baynuls, Bernardo Iauberti, Guillermo 
Acuti, Francisco Fer[171r]rarii scriptoribus et pluribus aliis, ac Petro 
Iauberti scriptore cancellarie dicti domini regis, qui iussu et requi-
sicione dictorum dominorum comissariorum de predictis omnibus 
recepit presens publicum instrumentum vice notarii infrascripti.

Cum autem facta fuisset dicta pronunciacio usque ad illam 
clausulam que dicitur: “Quamquidem contribucionem et cetera.”

Et post aliquod temporis intervallum dictis tamen comissariis 
in sua sede sedentibus et sede continuata, quando tamen in ipso 
intervallo temporis legebantur quedam scripture quas scriptores vi-
lle Perpiniani obtulerant dictis dominis comissariis, iidem domini 
comissarii adiunxerunt dictam clausulam que protenditur seu durat 
usque in finem dicte pronunciacionis, cui clausule adiuncte dicti 
advocati mox contradixerunt asserentes dictum adiunctum fieri non 
debere, ymmo illi contradicentes pecierunt hoc continuari in predic-
tis per dictum Petrum Iauberti, presentibus testibus quibus supra.

162

[1335, novembre, 18]

Declaració d’algun capítol de la precedent sentència, que si tall 
col·lecta o contribució se fa en la vila de Perpinyà per meci-
ons d’alguna host o cavalcada que trameten en alguna guerra, 
posat que sia imposada per cap o sagons valor del patrimoni 
de cascú, que en cascun cap los avocats hi sien tenguts de 
contribuir axí com los altres.
Noverint universi, quod die sabbati intitulata XIIIIº kalendas 

decembris anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo quinto, 
fuit presentata quedam litera regia venerabilibus dominis Petro 
Raymundi de Montebruno in legibus et Raymundo de Rofficiato 
in decretis doctoribus, cuius tenor sequitur in hec verba:

“Iacobus Dei gratia rex Maioricarum comes Rossilionis et Ce-
ritanie ac dominus Montispesulani.
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Dilectis consiliariis nostris Petro Raymundi de Montebruno 
cancellario, et Raymundo de Roffiacho decretorum doctoribus. Sa-
lutem et dilectionem.